
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 28 février 2018 fixant pour l’année 2018 l’objectif quantifié national 
mentionné à l’article L. 162-22-2 du code de la sécurité sociale 

NOR : SSAS1805722A 

La ministre des solidarités et de la santé et le ministre de l’action et des comptes publics, 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles LO 111-3, L. 162-22-2 ; 
Vu la loi no 2017-1836 du 30 décembre 2017 de financement de la sécurité sociale pour 2018, notamment son 

article 75, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’objectif quantifié national relatif aux activités de psychiatrie exercées par les établissements de 

santé privés mentionnés aux d et e de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale est fixé à 735,3 millions 
d’euros pour 2018. 

Art. 2. – La directrice de la sécurité sociale et la directrice générale de l’offre de soins sont chargés, chacune en 
ce qui la concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 28 février 2018. 
La ministre des solidarités 

et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation : 

La directrice générale 
de l’offre de soins, 

C. COURRÈGES 

Le ministre de l’action 
et des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le chef de service  

adjoint à la directrice  
de la sécurité sociale, 

J. BOSREDON   

3 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 97 


	16-Arrêté du 28 février 2018 fixant pour l’année 2018 l’objectif quantifié national mentionné à l’article L. 162‑22‑2 du code de la sécurité sociale

